UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ NỘI VỤ

Số:         /SNV-KHTC

V/v thực hiện chi trợ cấp ưu đãi hàng tháng

đối với NCC với cách mạng và thanh niên

xung phong tháng 8 năm 2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

      Hải Phòng, ngày       tháng 8 năm 2025

Kính gửi: Ủy ban nhân dân các phường, xã, đặc khu.

Thực hiện Nghị quyết số 202/2025/QH15 ngày 12/6/2025 của Quốc hội

về việc sắp xếp đơn vị hành chính cấp tỉnh năm 2025, trong đó quyết nghị hợp

nhất tình Hải Dương và thành phố Hải Phòng để thành lập thành phố Hải Phòng

(mới) trực thuộc Trung ương; Nghị quyết số 1669/NQ-UBTVQH15 ngày

16/6/2025 của Ủy ban thường vụ quốc hội về việc sắp xếp các đơn vị hành chính

cấp xã của thành phố Hải Phòng năm 2025.

Ngày 17/7/2025, Sở Nội vụ ban hành Công văn số 4693/SNV-KHTC về

việc thực hiện chi trả trợ cấp ưu đãi hàng tháng đối với người có công với cách

mạng và thanh niên xung phong tháng 8 năm 2025 đối với đơn vị hành chính

cấp xã sắp xếp theo Nghị quyết số 1669/NQ-UBTVQH15 ngày 16/6/2025 của

Ủy ban thường vụ quốc hội; Công văn số 4709/SNV-KHTC ngày 17/7/2025 đề

nghị Trung tâm Công nghệ thông tin (Bộ Nội vụ) hỗ trợ cài đặt, chuyển đổi dữ

liệu người có công trên phần mềm “Quản lý tài chính trợ cấp ưu đãi NCC” để

thực hiện công tác chi trả.

Tuy nhiên đến thời điểm hiện nay, Trung tâm Công nghệ thông tin (Bộ

Nội vụ) vẫn đang hỗ trợ việc chuyển đổi dữ liệu người có công trên phần mềm “

Quản lý tài chính trợ cấp ưu đãi người có công” từ đơn vị hành chính cũ sang

đơn vị hành chính mới, việc thực hiện dự kiến đến cuối tháng 8 mới hoàn thành.

Vì vậy hiện nay danh sách chi trả trợ cấp tháng 8 chưa có danh sách chính xác

để thực hiện nên việc chi trả trợ cấp tháng 8 sẽ bị chậm.

Vậy, Sở Nội vụ thành phố Hải Phòng đề nghị UBND các phường, xã, đặc

khu chỉ đạo Phòng Văn hóa xã hội tuyên truyền đến người có công và thân nhân

người có công trên địa bàn biết và thực hiện chi trả đầy đủ, kịp thời ngay sau khi

tiếp nhận danh sách, dữ liệu người có công trên phần mềm hoàn thành./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ, PGĐ Huy;

- Phòng VHXH phường, xã, đặc khu;

- Lưu: VT, NCC, KHTC.

GIÁM ĐỐC

Vũ Tiến Phụng

		2025-08-08T15:06:34+0700
	Việt Nam
	Vũ Tiến Phụng <Truongban@Bannc> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-08T15:38:20+0700
	Việt Nam
	SỞ NỘI VỤ <sonoivu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-08T15:38:21+0700
	Việt Nam
	SỞ NỘI VỤ <sonoivu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-08T15:39:23+0700
	Việt Nam
	SỞ NỘI VỤ <sonoivu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!